登载公司年度报告的国际互联网网址： http//www.cninfo.com.cn

公司年度报告备置地点：深圳市福田区振华路 56号兰光大厦公司证券部

   甘肃兰光科技股份有限公司

 5

（六）公司股票上市交易所：深圳证券交易所

股票简称：兰光科技

股票代码：000981

（七）其他有关资料

1.公司注册日期：1998年 8月 31日

2. 企业法人营业执照注册号：6200001050168

3.税务登记证号：

①国税登记证号：620101710207508

②地税登记证号：620101591450718

4.公司聘请的会计师事务所名称：五联联合会计师事务所有限公司

办公地址：甘肃省兰州市民主东路 249号甘肃移动大厦五楼

第二节 会计数据和财务指标

一、公司本年度实现的利润构成及现金流量(单位：人民币元)

项   目 金   额

利润总额   -112,030,405.45

净利润   -85,641,509.49

扣除非经常性损益的净利润 -111,281,878.80

主营业务利润   28,084,167.41

其他业务利润   -292,696.35

营业利润 -119,390,114.42

投资收益   -9,264,495.47

补贴收入  85,161.00

营业外收支净额  16,539,043.44

经营活动产生的现金流量净额   55,241,413.80

   甘肃兰光科技股份有限公司

 6

现金及现金等价物净增加额   -317,288,663.22

说明：扣除非经常性损益项目

1.投资收益   3,428,307.94

2.补贴收入 85,161.00

3.营业外收支净额   26,651,671.42

4.所得税影响   -4,524,771.05

合计   25,640,369.31

二、截止报告期末，公司近三年主要会计数据和财务指标(单位：人民币元）

 调整后  调整前

主营业务收入 589,818,276.02   701,137,009.89   742,254,400.19   742,254,400.19

净利润 -85,641,509.49   16,159,740.87   15,425,652.51   15,425,652.51

总资产 1,061,329,907.78   1,343,890,550.21   1,306,855,972.18   1,306,855,972.18

股东权益(不含少数

东权益)
561,755,152.89   646,548,845.93   647,719,461.87   631,619,461.87

每股收益 -0.532   0.100   0.096   0.096

每股收益(扣除非经

常性损益)
-0.691   0.067   0.104   0.104

每股净资产 3.489   4.016   4.023   3.923

调整后的每股净资

产
3.430   3.970   3.764   3.664

每股经营活动产生

的现金流量净额
0.343   0.427   -0.153   -0.153

净资产收益率（%） -15.25% 2.50% 2.38% 2.44%

指标项目  2004年
2002年

 2003年

三、报告期内股东权益变化情况

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润
累计未确认投资

损失
股东权益

期初数 161,000,000.00   438,002,598.99   17,933,995.44   9,007,497.73   36,875,312.48   -16,270,558.71   646,548,845.93

本期增加 3,819,136.59   966,315.40   483,157.71   -85,641,509.49   -2,971,320.14   -83,344,219.93

本期减少 1,449,473.11   1,449,473.11

期末数 161,000,000.00   441,821,735.58   18,900,310.84   9,490,655.44   -50,215,670.12   -19,241,878.85   561,755,152.89

变动原因
子公司无法支付的

应付款项

第三节 股本变动及股东情况

   甘肃兰光科技股份有限公司

 7

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表   数量单位：股

本次变动增减（+－）
本次

变动前 配股 送股 公积金转股 增发 其他
小

计

本次

变动后

一、未上市流通股份

1．发起人股份 111,000,000   111,000,000

其中：

  国家持有股份 100,000,000   99,100,000

  境内法人持有股份 11,000,000   11,090,000

  境外法人持有股份

  其   他

2．募集法人股份

3．内部职工股

4．优先股或其他

未上市流通股份合计 111,000,000   111,000,000

二、已上市流通股份

1．人民币普通股 50,000,000   50,000,000

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

已上市流通股份合计 50,000,000   50,000,000

三、股份总数 161,000,000   161,000,000

（二）股票发行与上市情况

1、2000年 5月 18日至 6月 7日，经中国证监会批准，公司采用对法人配售和对一

般投资者上网定价发行相结合的方式，在深圳证券交易所发行人民币普通股 5000万股，

发行价格为每股 8.68元，其中向证券投资基金配售 1000万股，向战略投资者配售 570

万股，向一般法人配售 930万股，向社会公众发行 2500万股。2000年 6月 22日，公司

向证券投资基金配售股份的 50%即 500万股与向社会公众发行的 2500万股股票在深圳证

券交易所挂牌交易。2000年 9月 22日，公司向一般法人配售的 930万股股票上市流通。

2000年 12月 22日，公司向证券投资基金配售股份的另 50%即 500万股和向战略投资者

配售的 570万股股票上市流通。至此，公司 5000万股流通股股票全部上市交易。

   甘肃兰光科技股份有限公司